II.

Passio sanctorum decem martyrum Aegyptiorum, Marciani, Nicandri, Apollonii, Leonidis, Arii, Gorii, Hyperechii, Selleniadis, Irenes, Pambonis (7).

(Acta sanctorum Bolland., Junii tom. I, p. 420.)

Καλδες, ὁ ἀγαπητοὶ, καὶ δοχρὸς ἐν Αἰγύπτῳ μαρτυρήσας Θεῷ, καλδες καὶ διηγήσεως ἄξιος. Ἄνδρες γάρ σὺν γυναιξὶν ὀλιγογάμονες εὐρημένοι, λατρεύειν μὲν Κυρὶῳ κεχρικότες, ὑφίστασθαι δὲ πᾶν δτιοῦν τὴν διάνοιαν καὶ τὸ σῶμα γυμνάσαντες, ὑποβάλλονται μὲν μιᾶς τιμωρίᾳ οἱ πάντες, συνοδεύουσι δὲ κοινῇ μετ' ἀλλήλων καλδὸν ἀγώνιν νικήσαντες, καὶ λαμπρὸν στέφανον ἀνθρακάμενοι. Οὐσπερ γάρ ἀπειρήκεσσαν οἱ φονεύοντες, ὁνησσαν δὲ οἱ παραδιδόντες, καὶ λιθολεύστους αὐτοὺς ποιεῖν λοιπὸν ἐμυσάττοντο, ἐπενόησεν δὲ τῆς Αἰγύπτου δοῦξ καὶ πέρα ἐπινόιας ἀνθρωπίνης τιμωρίαν, συνεργὸν τὴν τόπου θέσιν λαβόν· ὡς γάρ ἔκαιε μὲν καὶ πολλὴν ἡφίσει πυρὸς ἀκμὴν κατὰ τῶν πεδῶν δῆλοις, οὕτω τῆς θέσεως τῆς Αἰγύπτου κατὰ φύσιν ἔχούσης, ὡς θάττον μὲν τῶν ἀλλῶν θερμαίνεσθαι, μᾶλλον δὲ ἡ τὰς ἀλλαγὰς ἐπιψλέγεσθαι· τείχος

C Pulcherrimus quidem, charissimi, etiam eorum qui apud Aegyptum pro Dei confessione martyrium subierunt, chorus exstitit, pulcherrimus, inquam, et narratione atque historia dignissimus. Viri enim ac mulieres, animo convenientes atque concordes, cum divino cultui servire sibi proposuissent, et cōeūi causam, quidvis pati animo et corpore parati essent, parem quidem cruciatum omnes subierunt, sed communiter tamen devicto certamine, inter se conjunctum martyrio functi, et splendida corona amicti sunt. Cum enim carnifices cruciatibus infrendis defessi essent, et qui martyres ipsos eis tradiderant a lapidatione in eos facienda abhorrent, Aegypti præses cruciatum quemdam excogitavit, maiorem fere quam ut humano consilio ex cogitari possit: ejus autem regionis conditio, ad D

Μαρκιανὸν καὶ τῆς συνοδίας αὐτοῦ. **Passio sanctorum decem martyrum, Marciani et sociorum eius;** cuius etiam interpretationem Latinam, a Guillermo Sirleto factam, ibidem descripsimus, et pariter hic damus. (Acta SS. Bolland., Junii t. I, p. 420.)

(7) *Sanctorum agon, graviter eleganterque descrip-*
tus, Graece verosimiliter ab Eusebio, in opere De
martyribus; hæc autem operis talis pars a nobis in-
venita fuit in codice Vaticano Graeco, sub num. 635,
et hoc titulo: Μαρτύρων τῶν ἀγίων δέκα μαρτύρων,

eam rem, quam facere sibi proposuerat, multuni adjumenti afferebat. Nam cum sol ipse ardoret, et multam aestus vim per campos immitteret, Aegyptiæque regionis natura talis esset, ut citius quam aliæ calefieret, et præter cæteras terras solis aestu accenderetur, murum quemdam praeses ipse in campo ædificavit, eumque ita erexit, ut qui vellent illinc aufugere non possent. Cumque concordes illus martyres intra eum murum conclusisset: *Date, inquit, vos omnes pacem unam, quoniam una et eadem amentia laboratis.* Adhibuit autem custodes, quibus jussit crebro a martyribus querere, an de sententia discedere vellent; eisque mandavit ut hac martyribus dicerent: *Adest nobis aqua, et illa quidem copiosa, adsum et res victui necessarie.* Si ergo vos sititis, aut esuritis, negate Deum regnum et salvi estote; facite hoc, et necessaria vobis suppeditabimus. Illi cum unam et veram libertatem martyrium ipsum esse, unam salutem a Dei confessione pendere, unam vitam a præsenti morte profici recte sentirent; neque ulla ardentis solis gestu, neque gravi fame movebantur: non denique aridam sitim lenire curabant, sed pro cibo psalmos, et pro potu Dei laudem narrabant.